
Program 4.1
P R O G R A M V O L N O Č A S O V Ý C H  A K T I V I T

Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci  

Číslo a název oblasti podpory: 4 a) ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽ
Číslo a název programu: 4.1 PROGRAM VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT

Účel podpory
Zkvalitnění podmínek pro volnočasové aktivity dětí a 
mládeže.

Důvody podpory stanoveného 
účelu

Rozšíření nebo zachování stávající nabídky celoročních a 
jednorázových aktivit neziskových organizací pracujících 
s dětmi a mládeží v oblasti kulturní, přírodovědné, technické 
a sportovní na úrovni rekreačního sportu. Podpora činnosti 
škol a školských zařízení zřizovaných obcí v době mimo 
výkon hlavní činnosti.

Správce programu Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Kontaktní osoby programu

Martina Meierová

tel: 485 226 636, mobil: +420 778 724 116; 

e-mail: martina.meierova@kraj-lbc.cz   

Odkaz na webové stránky oblasti 
podpory / programu

http://skolstvi.kraj-lbc.cz/dotace-skolstvi-mladez-a-zamestnanost

Lhůta pro podání žádosti 1. 3. 2016 – 24. 3. 2016
Celkový finanční objem určený 
pro toto vyhlášení programu 2.000.000,- Kč

Výše dotace a způsobilost výdajů programu
Minimální výše dotace (v Kč) 20.000,-
Maximální výše dotace (v Kč) 50.000,-
Maximální výše dotace kraje ze 
způsobilých výdajů (v %)

70 %

Maximální počet žádostí, které 
může podat jeden žadatel v 
tomto programu

1
V případě, že žadatel předloží v rámci tohoto programu více než jednu 
žádost, budou všechny žádosti tohoto žadatele vyřazeny z dalšího 
posuzování a hodnocení a žadatel nemůže dotaci obdržet.

Způsobilé výdaje
Neinvestiční výdaje spojené s volnočasovými aktivitami dětí 

a mládeže a jsou účetně vedeny jako:

• drobný dlouhodobý hmotný majetek

• drobný dlouhodobý nehmotný majetek

• nákup materiálu

• nákup služeb

• osobní náklady
Nezpůsobilé výdaje • investiční výdaje

• daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení má žadatel právo 

zpětně žádat

• tabákové výrobky



• alkohol

Ostatní podmínky programu

A.
Okruh způsobilých 

žadatelů:

Právnické osoby (nestátní neziskové organizace, obce, příspěvkové 
organizace obce aj.) a fyzické osoby podnikající (osoby samostatně 
výdělečně činné) se sídlem v Libereckém kraji.

O dotaci nemohou žádat:

• Příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem

• Organizace mající jako hlavní oblast činnosti tělovýchovu a sport 
(určující je specifikace ve veřejném rejstříku)

B. Omezení podpory: Osobní výdaje mohou tvořit maximálně 40 % z poskytnuté dotace

C. Forma podpory: Účelová neinvestiční dotace

D.
Termín realizace 

aktivit:
1. 1. 2016 - 31. 12. 2016

E.
Způsob, termín 
a místo podání 

žádosti:

Žádost o poskytnutí dotace se podává výhradně prostřednictvím 

úplného standardizovaného formuláře „Žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016“.

Formulář žádosti je k dispozici na internetových stránkách 

Libereckého kraje.

Žádost musí být předložena do 24. 3. 2016 do 14:00 hodin dvěma níže 

uvedenými formami: 

1. Elektronicky přes webový portál, jehož odkaz je umístěn na konci 

elektronického formuláře „Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2016“ (nikoli prostřednictvím e-mailu), 

systém umožňuje odeslat pouze žádost bez povinných příloh.

a zároveň

2. V tištěné podobě nebo prostřednictvím datové schránky 

(s elektronickým podpisem oprávněné osoby) se všemi povinnými 

přílohami.

adresa pro doručování:

Krajský úřad Libereckého kraje
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
U Jezu 642/2a
461 80 Liberec

ID datové schránky: c5kbvkw

Rozhodující je datum a hodina doručení žádosti a jejích povinných 
příloh.

F.
Povinné přílohy 

k žádosti:
• Vytištěné potvrzení o elektronickém odeslání Žádosti 

(vygenerované webovým portálem).



• Fyzické osoby podnikající výpis ze živnostenského rejstříku.

G.

Kritéria pro 
hodnocení, bodová 

škála kritérií, 
případně váhy 

kritérií:

hodnotící kritérium bodová škála váha kritéria

Z1
Forma právní subjektivity 
žadatele

0 – 15 bodů 10 %

Z2
Vazba projektu na další 
aktivity v území

0 – 10 bodů 10 %

Z3
Výše spolufinancování 
projektu ze strany kraje

0 – 15 bodů 20 %

S1 Velikost cílové skupiny 0 – 15 bodů 60 %

Přesná specifikace bodování projektů je přílohou č. 5 tohoto vyhlášení 
programu.

H.
Lhůty pro 

rozhodnutí o 
žádosti: 

Konzultace žádostí Správce programu 27. 1. – 24. 3. 2016

Příjem žádostí
Podatelna Krajského 

úřadu Libereckého kraje
1. 3. – 24. 3. 2016

Kontrola 
administrativního 
souladu žádostí

Správce programu 29. 3. – 11. 4. 2016

Hodnocení a návrh 
na přidělení podpory

Výbor pro výchovu, 
vzdělávání a 
zaměstnanost 
Zastupitelstva 

Libereckého kraje 
(VVVZ)

19. 4. 2016

Projednání návrhu
Rada Libereckého kraje 17. 5. 2016

VVVZ 24. 5. 2016

Schválení návrhu
Zastupitelstvo 

Libereckého kraje
31. 5. 2016

I.

Oznámení o 
schválení 

/neschválení
podpory:

Prostřednictvím e-mailu do 15 dnů od ověření usnesení Zastupitelstva 

Libereckého kraje.

Podpořené projekty v rámci tohoto programu Dotačního fondu Libereckého 
kraje budou zveřejněny na webových stránkách Libereckého kraje.

J. Právní forma: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace

K.

Doklady 
požadované 
k uzavření 
smlouvy:

Povinné přílohy, bez jejichž doložení nebude smlouva podepsána: 

• kopie stanov/zakládací listiny,

• úředně ověřený doklad o oprávnění osoby jednat jménem žadatele 
(statutární zástupce subjektu),

• čestné prohlášení o vyrovnání závazků vůči zdravotním pojišťovnám, 
správě sociálního zabezpečení, finančnímu úřadu a Libereckému kraji,

• kopii dokladu o zřízení účtu.

Příjemce, se kterým byla v předchozích 3 letech podepsána smlouva o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, a k podpisu této smlouvy 
byly předloženy povinné přílohy, předloží čestné prohlášení o platnosti 



dříve dodaných povinných příloh. Součástí četného prohlášení je i 
jednoznačné definování smlouvy, k jejímuž podpisu byly povinné přílohy 
předloženy (číslo smlouvy). Samostatně pak bude výše uvedený příjemce 
dokládat pouze povinné přílohy, které nejsou aktuální nebo nebyly 
předloženy.

L.
Způsob 

financování:

Peněžní prostředky budou poskytnuty příjemci dotace výhradně formou 

bezhotovostního převodu na bankovní účet, a to:

1. Zálohovou platbou ve výši 100 % přiznané dotace v případě, že 
příjemce o poskytnutí zálohy požádá. Záloha nebude poskytnuta 
v případě, že termín realizace projektu vypršel před nebo ke dni nabytí 
účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace.

2. Po skončení realizace projektu, na základě předložení řádného 
finančního vypořádání dotace.

M.
Podmínky 

vyúčtování:

Finanční vypořádání dotace se provádí formou závěrečného vyúčtování. 
Společně se závěrečným vyúčtováním projektu předkládá příjemce dotace 
závěrečnou zprávu o realizaci projektu. Oba povinné formuláře jsou ke 
stažení na webových stránkách Libereckého kraje http://krajsky-urad.kraj-
lbc.cz/page4010 .

Finanční vypořádání musí být předloženo správci programu do 50 
kalendářních dnů od ukončení realizace projektu v souladu s podmínkami 
uvedenými v příslušné veřejnoprávní smlouvě. V případě, že projekt byl 
zrealizován před uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 
musí být projekt vyúčtován do 50 dnů od nabytí účinnosti veřejnoprávní 
smlouvy.

N. Ostatní:

• V souladu s ustanovením § 10a odst. 2 zákona 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (ve znění pozdějších 
předpisů) je účel dotace definován poskytovatelem a v této podobě také 
musí být uveden ve formuláři žádosti, tzn., že účelem projektu 
každého předkladatele musí být: „Zkvalitnění podmínek pro
volnočasové aktivity dětí a mládeže“.

• Výstupy parametrů projektu: „Velikost zasažené cílové skupiny“. 
Měrnou jednotkou bude osoba a hodnota parametru bude vyplněna 
dle uvážení žadatele.

• Ve formuláři žádosti - část „Odůvodnění žádosti“ žadatel uvede 
vazby projektu na další aktivity v území v předchozích letech.

• V rámci hodnocení administrativního souladu NEBUDE správce 
programu vyzývat žadatele o upřesnění či vysvětlení informací, 
uvedených v žádosti (viz odst. 6.7 Statutu Dotačního fondu Libereckého 
kraje).

• V žádosti musí být ve všech částech (např. Zdroje na zajištění projektu, 
Finanční rozvaha) dodržen termín realizace projektu dle vyhlášení.

• Do žádosti je NUTNÉ uvádět přesný název žadatele dle dokladu o 
právní subjektivitě (např. veřejné rejstříky – www.justice.cz ).

Přílohy: 
1) vzor Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu LK
2) vzor veřejnoprávní smlouvy 
3), 4) Hodnotící formulář 
5) Specifikace bodování - popis hodnotících kritérií
Na poskytnutí dotace z programu Dotačního fondu LK není právní nárok a poskytnutím dotace z programu 
nezakládá nárok na poskytnutí dotace z programu v obdobích následujících.




































